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مشاوره های  ناشیانه 
به دولت رئیسی 

همدلی|احیــای برجام در دوردســت ترین حالت 
ممکــن قرارگرفته اســت. حــالا حتــی برخی از 
کارشناسان معتقدند که کم کم باید برای از بین رفتن 
کامل برجام شــمارش معکوس را شروع کنیم. این 
اتفاق البته به عقیده کارشناســان چیزی نیست که 
به نفع ایران باشد. هم زمان نیز صدور قطعنامه علیه 
ایران در شورای حکام نشــان داد که کم کم فضای 
بین المللی علیه ایران به سمت بد و بدتر شدن پیش 
می رود؛ اما در ایران حامیان دولت نه تنها نگران به نظر 
نمی رسند بلکه با آغوش باز از آن استقبال می کنند. 
ســخنان این روزهای حامیان دولت که برای خود 
نقش مشاور دولت رئیسی قائل هستند نشان می دهد 
که آنان تلاش دارند تا دولت رئیســی را به ســمتی 
پیش ببرند که در نهایت منجر به تنش های بیشتر 
ایران با کشــورهای منطقه و جهان شود. موضوعی 

که در سال های گذشته ایران سعی کرد آن را سامان 
دهد و تنش های بین المللی را به حداقل برساند؛ اما 
حالا به نظر می رسد که این مشاوران نقشه ای دیگر 
دارند. آنان مداوم بــر طبق جنگ می کوبند و تمام 
راه های دیپلماتیک را نادیده می گیرند.از جمله این 
افراد می توان به حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامه کیهان اشاره کرد؛ شریعتمداری نقش مهمی 
در جهت دهی سیاســی به نیروهای اصولگرا دارد. او 
وقتی درباره موضوعی موضع گیری می کنند بسیاری 
از جریان های اصولگرا نیز با پیروی از او وارد همین 
مسیر می شوند. حالا شریعتمداری دست به قلم شده و 
برای دولت رئیسی و ایران تعیین تکلیف کرده است؛ 
تعیین تکلیفی که می تواند شــرایط را برای ایران و 

البته دولت رئیسی سخت و پیچیده کند.
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 پلیس؛ افزایش مهارت 
یا گسترش اختیارات؟
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یادداشت
دومین روز صفر کرونایی و مغلطه های واکسیناسیون

وزیر بهداشت و درمان درباره دومین روز صفر 
کرونایی در کشور به ایراد سخنانی پرداخته است 
کــه از جهت تنویر افکار عمومــی  باید نکاتی در 
خصوص صحت سنجی و راستی آزمایی اظهارات او 
مطرح کرد. روز جمعه بیستم خرداد پس از دومین 
روز صفر کرونایــی، دکتر بهرام عین اللهی گفت: 
»ایران از موفق ترین کشــورها در مقابله با کرونا 
بوده و با همکاری مردم، واکسیناســیون عظیمی 
در کشــور انجام شده اســت. در 10روز گذشته 
برای دومین بار است که تعداد جان باختگان صفر 
می شود و در دو الی سه هفته اخیر تعداد فوتی ها 
تک رقمی بوده اســت. از زحمات کادر سلامت و 
دانشــمندانی که با راه اندازی شــش مرکز تولید 
واکسن با واکســن های خود باعث افتخار کشور 
شــدند، تشــکر می کنم. افرادی که از تزریق دُز 
سوم واکسن خودداری می کنند اکنون از بعضی 
امتیاز ها مانند سفر حج محروم می شوند. بیماری 
کرونا هنــوز به طور کامل از بیــن نرفته و مردم 
بایــد رعایت کنند تا همچــون آنفلوانزا از حالت 
همه گیری خارج شــود. واکسیناســیون کرونا تا 
سال ها ادامه پیدا می کند ولی در سال های آینده 

زدن واکسن، داوطلبی خواهد شد.«
در مورد این بخش از ســخنان وزیر بهداشت و 
درمان باید متذکر شــد که وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی در حالی به شهروندانی که تا 
کنون واکسن کرونا را تزریق نکرده اند هشدار داده 
که از دریافت خدمات دولتی محروم خواهند شد 
که او پیشتر در مهرماه سال 1400 نیز گفته بود 
»با اجرای قرنطینه هوشــمند، نیازی به بسیاری 
از محدودیت ها نیســت و افراد واکســینه شده 
می توانند با اپلیکیشن وزارت بهداشت، QR کد 
را دریافت کنند و با ارائه آن می توانند بسیاری از 
کارها را انجام دهند.« البته چنین برنامه ای تنها 
در حد حرف و شــعار بود و در بسیاری از موارد 
هرگز اجرایی نشــد. او همچنین تزریق سه دوز 
واکســن کرونا را شــرط حضور زائران در مراسم 
اربعین امســال بیان می کند، اما بلافاصله مجید 
میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی 
می گوید در توافق با طرف عراقی تزریق دست کم 
دو دوز واکسن یا آزمایش منفی کرونا برای زائران 
اربعین حســینی لازم اســت. معلوم نیست چرا 
وقتی که وزیر بهداشــت و درمان اعلام به مواضع 
وزارتخانــه متبوع خــود درباره واکسیناســیون 
می کند، حرف او برای بخش دیگری از ســازمان 
دولتی فاقد ارزش اســت و نظــرات الزام آور وی 
رد می شــود. بهرام عین اللهــی البته باید ملتفت 

ضرب المثل معروف »هر سخنی، جایی و هر نکته، 
مکانی دارد« باشد؛ وقتی که می باید واکسیناسیون 
افراد جامعه، سفت وســخت گرفته می شد، صرفاً 
بســنده به تهدیدهای توخالی و صوری شد و در 
حال حاضر که کشور در وضعیت سفید کرونایی 
قرار گرفته و بازگشــایی مراکز آموزشی استمرار 
دارد و اصــل فاصله گذاری، لغــو و دیگر الزامی 
برای استفاده از ماسک و نظارت بر حسن اجرای 
پروتکل های بهداشــتی در جامعــه وجود ندارد، 
نمی توان تهدید و اجبار کرد که »واکسیناسیون 
از سر گرفته شود، در غیر این صورت، جریمه ها و 

محرومیت ها اعمال خواهد شد.«
وزیر بهداشت و درمان در جای دیگر اظهارات 
خود به مناســبت روز دوم صفــر کرونایی، ایراد 
داشته است که »این ویروس مثل آنفلوانزا ادامه 
خواهد داشت؛ مردم بدانند که کرونا با ما خواهد 
بــود و نباید خیالمان خیلی راحت باشــد.« اگر 
نگرش و نگاه این مقام دولتی به ویروس خطرناک 
و منحــوس کرونا- کــه اکنون خبر می رســد 
ســویه های جدید آن در حال حمله ور شــدن به 
جوامع مختلف دنیاســت- مشــابه بیماری های 
معمولی مانند آنفلوانزا و ســرماخوردگی اســت، 
دیگر چه نیــازی به تداوم فعالیت »ســتاد ملی 
مقابلــه با کرونــا« و صرف هزینه هــای بی مورد 
برای نهادی اســت که هدف تشکیل آن از سوی 
شــورای عالی امنیت ملی، مدیریت بیماری بوده 
اســت؟ آنچه مســلم اســت؛ نوع نگاه دولتی به 
بیماری کوویــد باید متفاوت از بیماری های رایج 
خانواده کروناویروس ها تعریف شــود؛ چه بسا در 
کشــورهای دنیا هنوز که هنوز است در خصوص 
بیماری، جوانب احتیاط در نظر گرفته می شــود 
و هیچ گاه درهای محیط های آموزشــی و اماکن 
عمومی و تجمعی بدون سرمایه گذاری های خرد 
و کلان روی ایجاد سواد سلامت جامعه و ارتقای 
آگاهی های بهداشتی استفاده کنندگان، باز نشد و 

بازگشایی ها انجام نگرفت.
بهــرام عین الهــی همچنین اشــاره کرده »در 
روزهای نخست آغاز به کار دولت، روزانه 50هزار 
مبتلا، 18هزار بســتری، 8هــزار مریض بدحال 
و بالای 700نفر مرگ ومیر روزانه وجود داشــت. 
بنده وقتی به بیمارســتان ها سر می زدم از حجم 
این همه بیمار گاهی وحشــت می کردم. برخی از 
کشورها که ادعای پیشرفته بودن می کنند، سعی 
داشتند واکسن منحصراً برای آنان باشد، بنابراین 
کواکس را راه اندازی کردند تا با پول  کشــورهای 
دنیا بســته هایی شامل واکسن آماده کنند و برای 
دیگر کشــورهای جهان بفرســتند اما چیزی به 
ایران ندادند. اگر ایران منتظر واکسن های کواکس 
می مانــد به هیچ نتیجه ای نمی رســید.« لازم به 
توضیح است که »خودکرده را تدبیر نیست!« وزیر 

بهداشت و درمان در این بخش از اظهاراتش دچار 
مغلطه شده است، زیرا زمانی که واکسن کرونا در 
جهان، کشف و تولید شد، سازوکار کواکس سازمان 
بهداشت جهانی با همکاری سرمایه گذاران بخش 
واکسن و شرکت های واکسن ساز دنیا شکل گرفت 
و صرف نظــر از تحریم ها و فقدان تعاملات جهانی 
کشورها، مهلت زمانی مشخصی برای کشورهای 
جهــان از جمله ایران برای ارســال سفارشــات 
موردنیاز تعیین شــد که ایران برحسب تحریم ها 
و ممنوعیت های اعمال شــده روی واکســن های 
آمریکایی و انگلیســی، ترجیح داد ســرمایه های 
مادی و معنوی کشــور به سمت تولیدات داخلی 
رهنمون شود و از این رهگذر اقدام عاجل و مؤثری 
در بحبوحــه پیک چهارم و پنجــم کرونا درباره 
واردات واکسن های خارجی و معتبر و مؤثر صورت 
نگرفت. حتی وزیر فعلی بهداشت و درمان از جمله 
کسانی بود که ممنوعیت های مصرف واکسن های 
آمریکایی و انگلیسی را توجیه کرد. نباید از جاده 
عدل و انصاف خارج شد که تحریم های اقتصادی 
هیچ گاه مانع دسترســی مردم ایران به واکسن و 
دارو و تجهیزات پزشکی نبوده است و دفتر کنترل 
امور دارایی های وزارت خزانه داری آمریکا، موسوم 
به »اوفَک«، در دستورالعمل خود، مبادلات معاف 
شــده از تحریم که ایران را در زمینــه مبارزه با 
بیمــاری کرونا یاری کند، با دقت زیاد مشــخص 
و چارچوب هــای آن را تعیین کرده اســت. حتی 
وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه، ۲0خرداد، در 
دستورالعملی معافیت های پیشین ایران از تحریم 
برای برخی مبــادلات در زمینه مقابله با کرونا را 
تمدید کرد. در دولت سابق در سطح وزارتین امور 
خارجه و بهداشــت و درمان، ایــن توانایی وجود 
داشت که در مهلت مقرر از سبد کوواکس جهانی، 
مبادرت به سفارش دهی و خرید واکسن شود؛ اما 
چون تحریم های مصرف در داخل وجود داشــت 
و از طرفی، بخش اعظم واکســن های تولیدی در 
جهان در ابتدا مربوط به واکســن های آمریکایی 
و انگلیسی بود، واکسیناســیون مردم ایران برای 
مدت هشــت ماه به تأخیر افتاد. حتی این روزها 
که آمار بیماری در کشــور نســبتاً فروکش کرده 
اســت، انجام دیرهنــگام واکسیناســیون و باقی 
ماندن ایمنی واکســن ها و همچنین ابتلای تعداد 
کثیری از جامعه به ســویه های مختلف ویروس 
و پیدایــش ایمنی گله ای در بیــن مردم بی تأثیر 
نبوده است. ضمن اینکه واردات واکسن، یک شبه 
و با تغییر دولت در این کشــور رخ نداده است و 
هفته ها و ماه ها تلاش و توافقاتی در دولت حسن 
روحانی انجام شــده بود کــه نهایتاً منجر به آغاز 
واردات واکسن تا پایان دولت قبل با رقمی حدود 
۳0میلیــون دز و از محل تولیدات واکســن های 

چینی و روسی و... شد.

    محمدرضا محبوب فر
   کارشناس حوزه سلامت

یادداشت
کاهش ساعت کار ادارات از جنس تصمیمات بنزینی

از دیــروز که دولت ســاعت کار ادارات را با اســتدلال 
صرفه جویی در مصرف برق، کمتر کرده است به  یاد افزایش 
قیمت بنزین در سال 98 افتادم که دولت و مجلس در آن 
زمان اســتدلال کرده بودند  مردم با افزایش قیمت بنزین، 
کمتر از ماشــین های شخصی استفاده می کنند که نتیجه 
آن کاهش  ترافیک و کاهش آلودگی هوا خواهد شد اما در 
عمل هیچ یک از این اســتدلال ها محقق نشد. البته  نیت 
واقعی برای افزایش قیمت بنزین، کاهش ترافیک و آلودگی 
هوا نبود، بلکه خزانه دولت باید  تأمین می شد و راهی بهتر 

از افزایش قیمت بنزین به فکر قوای سه گانه نرسیده بود. 
کاهش ساعت کار ادارات هم از جنس همان تصمیمات 
بنزینی است، یعنی اجرای یک طرح بدون در  نظر گرفتن 
واقعیت ها. اولا، وقتی با قطع سیســتم های سرمایشــی، 
کارمندان را مجبور می کنید ســاعت  یک و نیم بعدازظهر 
اداره را تــرک کننــد، ایــن کارمندان به خانــه می روند 
و کولر منزلشــان را روشــن  می کنند. مثــلًا اگر در یک 
ســازمان 700کارمند از سیســتم سرمایشی مشترک و 
یکپارچه اســتفاده  می کنند، هر یک از آن ها در منزلشان 
از 700سیستم سرمایشی جداگانه استفاده خواهند کرد. 
با  تقسیم این 700نفر به دو دسته متأهل و مجرد، امیدوار 
می شــویم که متأهل ها در کنار خانواده شان از  کولری که 
همیشه روشن است اســتفاده خواهند کرد اما کارمندان 
مجردی که تک نفره زندگی  می کنند، با روشن کردن کولر 
یک مصرف برق جدید به سیستم اضافه می کند؛ بنابراین 
دولــت تصور  می کند که در پایان ایــن طرح چند درصد 

صرفه جویی مفید نصیبش می شود؟  
دوما، در سال تولید و اشــتغال آفرینی، دولت با کاهش 
ســاعت کار ادارات و برخی بخش هــای صنعتی،  تولید و 
تلاش را در دو ماه از ســال که این طرح اجرا خواهد شد، 
کمتر کرده است! اگر دولت روز  چهارم شهریور، یعنی یک 
روز پس از پایان طرح که ســوم شــهریور است، یک آمار 
واقعــی از نتایج این  طرح بدهد، گام بزرگی در شــفافیت 

برداشته است. 
کاهش ساعت کار ادارات و قطع برق خانگی مثل قرص 
مُسکن هستند که درد را ریشه ای درمان  نمی کنند. دولت 
بهتر از همه می داند که مشــکل اصلی کجاســت. مشکل 
اصلــی وزارت نیرو برای تأمین  برق کشــور، فرســودگی 
نیروگاه های تولید برق و فرسودگی شبکه انتقال است. این 
مشــکلات در دولت  گذشــته هم وجود داشت و تا امروز 
ادامه پیداکرده است. سال گذشته در همین ایام مسئولان 
 وزارت نیروی دولت روحانی گفته بودند که نوسازی شبکه 
برق طی سه ســال انجام می شود؛ اما توقع  مردم از دولت 
رئیسی این است که به جای ســال 140۳، همین امسال 
تکلیف شبکه برق را روشن  کند. هرچند که به نظر می رسد 
با طرح کاهش ساعت کار ادارات، این دولت هم در تأمین 

بودجه  نوسازی شبکه برق کم آورده است. 

    سعید درویشی
   تحلیلگر حوزه ارتباطات

یادداشت
مذاکرات وفاق ملی می خواهد

پــس از اعلام رای شــورای حکام شــاهد 
واکنش هــای مختلفی از رســانه ها و مردم در 
جامعه و فضای مجازی بودیم. روزنامه کیهان در 
یادداشت خود در روز پنجشنبه پیشنهاد قطع 
دوربین های فراپادمانی و همچنین عدم اجازه 
ورود به بازرســان آژانس را داده است. واکنش 
مردم نیز نشــان از نگرانی بابــت تحریم های 
جدیــد و وضعیت اقتصــاد آینده ایــران بود. 
رسانه ها و محافل اصولگرا بعداز شروع کار دولت 
سیزدهم در حالی مذاکرات را حرکتی قهرمانانه 
می نامیدند که در گذشته فشار زیادی به دولت 
دوازدهم برای قطع مذاکــرات وارد می کردند. 
مجلس یازدهم نیز که اکثریت آن را اصول گرایان 
موسوم به انقلابی و در رأس آن ها جبهه پایداری 
تشکیل داده اند مخالفت خود را با ادامه مذاکرات 
در دولــت قبل اعلام کــرده بودند، ولی پس از 
آمدن دولت ســیزدهم حمایت خود را از تیم 
مذاکره کننــده علناً اعلام کردند. هنوز حملات 
شــدیدی که در همین مجلس به محمدجواد 
ظریف رئیس دســتگاه دیپلماسی ساماندهی 
می شد و تا حد توهین و اتهام خیانت هم پیش 
می رفت یا شعارهای مبنی بر محاکمه روحانی 
و ظریف جهت انعقاد قرارداد برجام از ســوی 
افراد همیشــه در صحنه فراموش نشده است. 
دراین بین طولانی شدن مذاکرات موجب شد تا 
برجام به فرجامی که می خواستیم منتهی نشود 
و در نتیجه شاهد قطعنامه جدید شورای حکام 
باشیم. همان چیزی که محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه شــش ماه قبل از انتخابات ریاست 
جمهوری پیش بینی و نگرانی خود را نســبت 
بــه آینده نیز اعلام کرده بود. او در گفت وگویی 
خواســتار ادامه مذاکرات در شــش ماه پایانی 
دولت شــده و به تغییرات احتمالی دولت ها در 
جهان اشاره کرده بود. او البته پیش بینی کرده 
بود که دولت بعد و حامیانش می خواهند افتخار 
توافق را به نام خود بزنند؛ اما گویی توان مخالفان 
واقعی برجام در داخل یا ناتوانی دستگاه جدید 
دیپلماسی این فرصت را سوخت و اکنون حدود 
یک ســال اســت که از این موضوع گذشته و 
گفت وگوهای برجامی به مرحله ای رسیده است 
که احیای آن را دشوار و حتی غیرممکن می کند 
و از این رهگذر موجب نوعی ناامیدی و یاس در 
جامعه شده اســت؛ چرا که بسیاری از مردم - 
فارغ از شعارهای دولتمردان- می دانند که بخش 
مهمی از معیشت و شغلشان به رفع تحریم های 
حاصل از برجام گره خورده اســت. در این میان 

اصول گرایانــی که در دولت قبل مخالف برجام 
بوده، اکنون که در معیشت مردم و اداره کشور 
درمانده انــد، به خوبی ارزش برجــام را در حال 
حاضر درک کرده اند. برجامی که پیکر نیمه جان 
آن نیز باعث شــد قطعنامــه ۳5بندی دولت 
آمریــکا )در زمان ترامپ( تعدیل و به چهاربند 
تبدیل شــود و به دنبال آن از ســوی شورای 
امنیت رای نیاورد. به گواه بســیاری از تحلیل 
گران همین توافق توانســت دو بار آمریکا را در 
شورای امنیت شکست دهد. بااین همه گذشته 
از اتفاقات فوق الذکر، اکنون که دولت اصولگرا بر 
سر کار است، مسئله توافق بین المللی وفاق ملی 
می خواهد و شــرایط که تیم دیپلماسی کشور 
بتواند با تمرکــز کافی در مذاکرات پیش رود و 
هرگونه تنش از سوی رسانه ها و محافل داخلی 

لگد دیگری است بر پیکره نیمه جان برجام.
بدون تردید طرف های مقابل، پیش از مذاکره 
با تحلیل مسائل داخلی ایران و فضای رسانه ای 
و سیاســی داخل، بر ســر میز مذاکره حاضر 
می شود و به نوعی می تواند دست پیش را بگیرد. 
به جز این موارد، همچنین نباید از موج سواری 
رسانه های فارسی زبان مخالف نظام در آن طرف 
آب ها به راحتی عبور کرد. تلاش آن ها برای برهم 
خوردن توافق که از دولت گذشته شروع شد و 
اکنون نیز ادامه دارد، معمولاً با گرفتن اطلاعاتی 

از فضای داخل کشور تکمیل می شود.
بارها رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم عبور 
از مشــکلات را از مسیر توافق و رفع تحریم ها 
عنوان کرده بود، درحالی که رئیس دولت فعلی 
و دیگر نامزدهای همراه و همفکر ایشــان، در 
مناظره های تلویزیونی سیزدهمین دوره انتخابات 
تحریم ها را بی اثر یا کم اثر دانســته بودند، ولی 
بعد از شــروع به کار دولت خودشان، تحریم ها 
را موجب ایجاد مشکلات و مسائل پیش آمده در 
اداره کشور دانستند؛ اما فارغ از این دوگانگی ها 
و اســتفاده ابزاری از برجــام، آنچه اکنون باید 
یادآور شــد؛ این است که مســئله هسته ای و 
پیرو آن مذاکرات و توافق برجام مسئله ای ملی 
و فراجناحی است و ایجاد هرگونه تنش در مسیر 

آن، ریختن آب به آسیاب دشمن است.
پــس توصیه می شــود کــه اصلاح طلبان و 
اصول گرایان به دوراز هر گونه اختلافات سلیقه ای 
و فکری باید در این مهم همدل و همراه باشند؛ 
اتفاقی که البته برای تیم دیپلماسی دولت قبل 
نیفتاد، اما گذشته ها گذشــته و اکنون عقل و 
اخلاق ایجاب می کند که این وفاق ایجاد شود و 
اگر افتخار آن برای تیم مذاکره کننده فعلی است، 
اما منافع و فرصت هــای آن برای ایران و ملت 
ایران است و این فراجناحی ترین اتفاقی است که 

باید رخ دهد.

    مهدی دهقان نیری
   فعال مدنی

شکافمیاندلاربازارآزادونیمایی
بهدنبالتحولاتسیاسی
هرروزدرحالافزایشاست

 تکانه های ارزی
 جدید در راه بازار 
همدلی|ارز 4۲00تومانی حذف شد تا با تحمیل 
گرانی های عجیب به کالاهای اساســی، شــاید 
بســاط رانت برچیده شــود، اما داستان دیگری 
در اقتصاد و بازارها شکل گرفت؛ داستانی که در 
یک طرف آن دلار چهارراه اســتانبول و در طرف 
دیگر آن نرخ دلار نیمایی قرار دارد؛ دلار نیمایی 
که بعــد از حذف ارز ترجیحی مبنــای واردات 
کالاهای اساســی در نظر گرفته می شــود، اما 
این همه ماجرا نیست. قیمت هر قطعه اسکناس 
آمریکایی صبح دیروز از زمان بازگشایی بازار، هر 
ســاعت یک درصد افزایش یافت و از ۳۲هزار و 
580به ۳۲هزار و 6۳0 تومان در برخی از ساعات 
روز رسید تا اختلاف دلار آزاد و نیمایی در نهایت 

به ۳0درصد برسد. 
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تجدیددوستیایرانوونزوئلا
درسفرمادوروبهتهران

اتحاد ضدامپریالیستی 
تحریم شدگان

هشدارپلیسبهبانکها:

 شعب ناامن 
پلمب می شود

 اظهارات عجیب 
نائب رئیس پارلمان 

عراق علیه ایران 

نگاهیبهسریال»یاغی«

 تصویری باورپذیر
 از عشق جنوب شهری

همدلی|روز گذشته رئیس جمهور ایران در یک 
استقبال رسمی به نیکلاس مادورو رئیس جمهور 
ونزوئلا برای ورود به تهــران، خوش آمد گفت. 
تحکیم روابط سیاســی دو کشــور به عنوان دو 
بازیگرِ متخاصم با ایالات متحده آمریکا، همواره 
از اهمیت بســیار زیــادی در روند سیاســت 
خارجی دو کشور برخوردار بوده است. بر اساس 
گزارش ها، یکی از محورهای اصلی سفر دو روزه 
نیکلاس مادورو به تهران، مســائل اقتصادی و 
تلاش برای گســترش روابط دو کشور در حوزه 

تجاری و بازرگانی است. 
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رنگ ها، حوادث و بازهم تفاوت های 
میان نسلی

  ستایم اگر جز تو را در چکامه
 ژاپن چطور به سرعت عجیب اینترنت 

رسید؟
  ماجراهای محموله طلای یک نخبه ایرانی 

در گمرک
  جدال رسانه ای ترامپ با دخترش ایوانکا

 انتشار نخستین تصاویر از گنج استثنایی 
کشتی غرق شده »سن خوزه«

 چند ابتکار خبری از »تورج فرازمند« 
روزنامه نگار قدیمی ایران

گوناگون
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